
OBEC VŠENORY 
 

U Silnice 151, 252 31 Všenory * Tel.: 257 711 010* obec@vsenory.cz  
www.vsenory.cz DS: r3qaw5f  

IČ: 00241849 * Bankovní spojení: ČS 389513399/0800 

 
 
Ve  Všenorech dne 27.2.2020       Č.j. 0454/2020/OUVSE/JVi 
 

Výroční zpráva za rok 2019 
 

O činnosti obce Všenory v oblasti poskytování informací dle §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádost 

 počet žádostí o informace dle zákona, které obce obdržela v roce 2019:       16 

 počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti:             0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:               0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil  
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupen 

 žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnuí obce o odmítnutí žádosti  
o poskytnutí informace nebyl v roce 2019 vydán 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

 výhradní licence v roce 2019 nebyly poskytnuty 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 počet stížností podaných dle § 16a zákona  č.106/1999 Sb.,             2 

 důvodem podání první stížnosti byla neúplná původní odpověď na žadatelovu žádost (§16a odst. 1, 
písm. c/zákona 106/1999Sb., stížnost byla vyřízena dodatečným poskytnutím informace ze strany obce 
(§ 16a odst. 5 zákona 106/1999 Sb.) 

 důvodem druhé stížnosti bylo nedodržení §16a,odstavec 5, o dva dny nebyla dodržena lhůta určená 
k odpovědi, tato stížnost ve smyslu zákona nebyla přijata jako stížnost, jelikož zákon nepřipouští 
stížnost z důvodu pozdního vyřízení žádosti, bylo učiněno opatření, aby se situace v budoucnu 
neopakovala 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle zákona  
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů, žádosti je možné 
podávat ústně nebo písemně adresovat jak na adresu obecního úřadu, elektronickou podatelnu obce 
nebo ISDS, žádost musí splňovat náležitosti §14 zákona  č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím , ve znění pozdějších předpisů 

 

Ing. Lenka Nejedlíková 

Starostka obce Všenory 


